[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01.02.2019  № 81
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в  Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  от 19.03.2018 г. № 136

 [image: ]

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 07.12.2018 г. № 579 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии муниципальным образованиям на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 01.04.2015 N 93 и  в целях реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305,  администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  от 19.03.2018 г. № 136 следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется Субъектам для возмещения затрат (без учета налога на добавленную стоимость (НДС)), связанных с прохождением процедур на получение или подтверждение соответствия аттестата аккредитации, лицензий, деклараций, сертификатов, регистрационных удостоверений в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов, регистрационных удостоверений по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами.»
1.2.  Пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.6.Размер субсидии не должен превышать 500,0 тысяч рублей на одного хозяйствующего субъекта в течение текущего финансового года.».
2.Разместить настоящее постановление в газете «Красное знамя» и опубликовать на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице- мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      Г.П.Дронов

5.14-3-п (п)/19( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf